
Contacto

Teléfono 958669140
Correo Electrónico info@aguasdeguadix.com

Dirección Postal

Pl. Constitución nº 1
(18500) Guadix España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 259/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 10:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Aguas de Guadix, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguasdeguadix.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FbVe1PpHTPwSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato es la ejecución de las obras de renovación de la red
de abastecimiento en la Avenida de la Estación, Guadix (Granada).

El objeto del presente contrato es la ejecución de las obras de renovación de la red de abastecimiento en laDescripción 
Avenida de la Estación, Guadix (Granada).
Valor estimado del contrato 85.309,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.224,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.309,45 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
45110000 - Trabajos de demolición de inmuebles y movimiento de tierras.
45111214 - Trabajos de evacuación de escombros de demolición.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45112400 - Trabajos de excavación.
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.
45221220 - Alcantarillas.
45222000 - Trabajos de construcción de obras de ingeniería, excepto puentes, túneles, pozos y pasos subterráneos.
45231100 - Trabajos generales de construcción de tuberías.
45231113 - Trabajos de reinstalación de tuberías.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45232400 - Obras de alcantarillado.

Plazo de Ejecución
56 Día(s)

Observaciones: La ejecución de la obra, el plazo de inicio y el tiempo de duración estarán supeditados a la obtención de

http://www.aguasdeguadix.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FbVe1PpHTPwSugstABGr5A%3D%3D


las licencias y permisos de los organismos oficiales pertinentes, además de los requerimientos que establezca el
Técnico competente de asistencia a AGUAS DE GUADIX.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Avda Estación
(18500) Guadix España

Proponer como adjudicatario del contrato de renovación de la red de abastecimiento en Avda de la Estación de Guadix
(Granada) exp. 259/2024 a la mercantil: 
FCC Aqualia, S.A. con CIF: A-26.0199.992 por un precio del contrato de ochenta y siete mil sesenta euros con setenta y
nueve céntimos de euro (87.060,79€), de los cuales, la base imponible asciende a la cantidad de setenta y dos mil
setecientos setenta y siete euros con cincuenta y un céntimos de euro (72.777,51€) y el IVA (21%) a la cantidad de
catorce mil doscientos ochenta y tres euros con veintiocho céntimos de euro( 14.283,28€), y con la ampliación de garantía
de 2 años má sobre lo establecido en el cuadro resumen del PCAP (en total 3 años) y la ampliación de longitud de tubería
a renovar en 42 ml.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FCC Aqualia S.A.
NIF A26019992
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Av. Kansas City, 9
(41007) Sevilla España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.777,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.060,79 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 28.41%

Motivación

Motivación La mejor oferta presentada con una puntuación total de 87,43 puntos sobre 100 puntos ha sido por la empresa
FCC AQUALIA, S.A., con CIF: A-26019992, que cumple con los requerimientos del pliego.
Fecha del Acuerdo 05/08/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=820dac59-5808-4c7c-870b-7e3d3ff99fd5


Lugar

AGUAS DE GUADIX, S.A

Dirección Postal

CL. CÓRDOBA Nº 5
(18500) GUADIX España

Propuesta Económica y criterios evaluados
mediante formulas

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de sobre económico y criterios evaluables
mediante formulas.

Precio de la oferta más baja 72.777,51 EUR.
Precio de la oferta más alta 85.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Plazo de Formalización Del 21/08/2024 al 11/09/2024
Observaciones: El órgano de contratación deberá adjudicar el contrato dentro de los quince (15) días hábiles siguientes
a la recepción de la documentación a la que se refiere la cláusula 21.1. Una vez adjudicado el contrato será preceptivo
la formalización escrita del mismo, mediante documento administrativo que será suscrito por el Órgano de Contratación
y por el Contratista. No obstante, el contrato se formalizará en escritura pública cuando así lo solicite el contratista,
siendo a su costa los gastos derivados de su otorgamiento.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

AGUAS DE GUADIX, S.A

Dirección Postal

Cordoba nº 5 bj
(18500) GUADIX España

Documentación administrativa y Juicios de
Valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 30/07/2024 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion de la longitud de tubería a renovar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Ampliación de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Analisis del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Concepto Global de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Diagrama Gantt o cronograma
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Medidas propuestas para la limpieza, ocultación visual



: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L472gR0wgzaP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000013953129 |  2024-000865461 | Thu, 08 Aug 2024 10:56:04:244 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45713151246578803944101041954758823524 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L472gR0wgzaP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

